
Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015135 - Psikologi Tasawwuf

: 5A

Jadwal Kuliah : R.LA201 Senin   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140883 - MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

3 Okt 2022

Pengantar psikologi tasawuf  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 2 Senin

10 Okt 2022

Konsep psikologi tasawuf  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 3 Senin

17 Okt 2022

Hakekat, dan struktur Manusia  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 4 Senin

24 Okt 2022

Hati dan Strukturnya  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 5 Senin

31 Okt 2022

Nafs dan evolusinya  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 6 Senin

7 Nov 2022

Akal dalam tradisi Islam  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 7 Senin

14 Nov 2022

Ruh dalam tradisi tasawuf  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 8 Senin

21 Nov 2022

Menyelaraskan ruh  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015135 - Psikologi Tasawwuf

: 5A

Jadwal Kuliah : R.LA201 Senin   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140883 - MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

28 Nov 2022

Psikospiritual  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 10 Senin

5 Des 2022

Psikologi dzikir  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 11 Senin

12 Des 2022

Psikologi belajar dalam tradisi tasawuf  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 12 Senin

19 Des 2022

Mengerjakan tugas akhir  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 13 Senin

26 Des 2022

Review tugas akhir  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 14 Senin

2 Jan 2023

Review tugas akhir  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 15 Senin

9 Jan 2023

Kisi-kisi soal  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 16 Senin

16 Jan 2023

Ujian KBK  28 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015135 - Psikologi Tasawwuf

: 5B

Jadwal Kuliah : R.LA406 Kamis  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140883 - MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Okt 2022

Pengantar tasawuf  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 2 Kamis

13 Okt 2022

 31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 3 Kamis

20 Okt 2022

 31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 4 Kamis

27 Okt 2022

Hati dan strukturnya  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 5 Kamis

3 Nov 2022

Nafs dan evolusinya  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 6 Kamis

10 Nov 2022

Akal dalam tradisi Islam  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 7 Kamis

17 Nov 2022

Ruh dalam tradisi tasawuf  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 8 Kamis

1 Des 2022

Psikospiritual  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015135 - Psikologi Tasawwuf

: 5B

Jadwal Kuliah : R.LA406 Kamis  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140883 - MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

8 Des 2022

Psikologi dzikir  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 10 Kamis

15 Des 2022

Psikologi belajar  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 11 Kamis

24 Nov 2022

 31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 12 Kamis

22 Des 2022

Penulisan tugas akhir  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 13 Kamis

29 Des 2022

Review tugas akhir  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 14 Kamis

5 Jan 2023

Review materi psikologi tasawuf  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 15 Kamis

12 Jan 2023

Kisi-kisi soal  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

 16 Kamis

19 Jan 2023

Ujian KBK  31 MUHAMMAD ABDUL HALIM 

SANI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Gasal 2022/2023

Matakuliah : 08015135 - Psikologi Tasawwuf

Kelas : 5A

Dosen : MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 7 Novr 2022 14 Novr 2022 21 Novr 2022 28 Novr 2022 5 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 2 Jan 2023 9 Jan 2023 16 Jan 2023 HADIR HADIR 

1 1808015120 AZRIEL ARVIAN RIZA SYAHDHANI P H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

2 1808015143 MUHAMMAD RIZKI RAIS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

3 1808015204 FANKY  YONGMA  PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

4 1808015210 RAMA  AGUNG  WIJAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

5 1808015235 WAHYU REZKY RENOLDY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

6 1908015049 RIDWAN DWI ARYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

7 1908015056 MUHAMMAD ZAKI MUNTAHA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

8 1908015059 JULIAN YUDI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

9 1908015145 HAPSAH NURAZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

10 1908015149 HANI AMBARWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

11 1908015151 FATHIMAH AZZAHRA ASMIRAGANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

12 1908015159 SHOFIA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

13 2008015005 AULIA PUTRI PRATIWI WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

14 2008015028 IZZAN GHANI FADLI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

15 2008015040 MARSYA ZAHRAH MARISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

16 2008015046 DIRA NUR AMELIA RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

17 2008015051 RIFANI AZZAHRATUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

18 2008015058 ALVIANSYAH MAHPUD H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

19 2008015082 MUHAMMAD ROMDHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

20 2008015100 RAFI ABDUL AZIS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

21 2008015113 KURNIA AULIA MAULIDINANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

22 2008015140 IRA BUDIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

23 2008015142 MUHAMMAD JIHAD MAULANA H S H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

24 2008015157 FAJAR NURISA KHOIRINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

25 2008015192 SYAFA ALFINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

26 2008015199 M. IRSYAD ASYROFI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

27 2008015255 NADHIRA KHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

28 2108019001 ACHMAD FIRAS RENALDO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

N A M AN I MNO
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Jumlah hadir : 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Gasal 2022/2023

Matakuliah : 08015135 - Psikologi Tasawwuf

Kelas : 5B

Dosen : MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A TOT % 

6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 24 Novr 2022 25 Novr 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 19 Jan 2023 HADIR HADIR 

1 1908015018 JESSICA RAINE AMIR H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

2 1908015026 SABRINA SHOFIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

3 1908015054 RIZKI JUNIARSIH MELLINIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

4 1908015070 ABDUL MUIN AZRA MULIA MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

5 1908015128 SITI KHOIRUN NISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

6 1908015138 EKA ROSDIANA ADISTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

7 1908015146 HASNA AULIA RAMADIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

8 1908015164 INGGID WULAN JUNIAR H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

9 1908015168 MOHAMMAD IRHAM RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

10 1908015193 ALIFA SALSA NABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

11 2008015004 FAJLE RAZIQ SYACH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

12 2008015034 ALMA LUTFIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

13 2008015048 IZZA QURROTA AINY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

14 2008015057 AYU WANDIRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

15 2008015063 SALSABILA NAJIHA IRFAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

16 2008015085 DITA GADIS KARDENA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

17 2008015087 IBNU MUHAMMAD AFRIZAL H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

18 2008015096 VIKA PUTRI DELINDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

19 2008015111 MUTIARA RENGGANIS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

20 2008015112 MUHAMMAD REZA FAHRURRAZI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

21 2008015131 SATRIVIENTA ADYANDIRANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

22 2008015141 MUHAMAD ALIF CIKAL AKROM H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

23 2008015202 AHMAD SYAHNURDIN HAFIZH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

24 2008015213 NURAINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

25 2008015222 HAIDAR SATRIO ATHORIK H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

26 2008015230 DITA AYUNINGTYAS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

27 2008015244 NATASYA  AFRA  ANNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

28 2008015256 HANADIN AMELIA OCTAVIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

29 2008015259 SYAEMAA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

30 202010230311284 NINDA WULAN WINANSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

31 202010230311414 MUHAMMAD GHIFARI EDMY RAHMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Jumlah hadir : 

JUMLAH PERTEMUAN : 16



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Psikologi Tasawwuf

5A

Psikologi

Psikologi

MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.AKTIF

 1 1808015120 AZRIEL ARVIAN RIZA SYAHDHANI P  76 B 76.00

 2 1808015143 MUHAMMAD RIZKI RAIS

 3 1808015204 FANKY  YONGMA  PRATAMA  75 B 75.00

 4 1808015210 RAMA  AGUNG  WIJAKSONO

 5 1808015235 WAHYU REZKY RENOLDY  76 B 76.00

 6 1908015049 RIDWAN DWI ARYANTO  75 B 75.00

 7 1908015056 MUHAMMAD ZAKI MUNTAHA  74 B 74.00

 8 1908015059 JULIAN YUDI SAPUTRA  75 B 75.00

 9 1908015145 HAPSAH NURAZIZAH  79 B 79.00

 10 1908015149 HANI AMBARWATI  79 B 79.00

 11 1908015151 FATHIMAH AZZAHRA ASMIRAGANI  80 A 80.00

 12 1908015159 SHOFIA SAFITRI  75 B 75.00

 13 2008015005 AULIA PUTRI PRATIWI WIJAYA  75 B 75.00

 14 2008015028 IZZAN GHANI FADLI  75 B 75.00

 15 2008015040 MARSYA ZAHRAH MARISA  74 B 74.00

 16 2008015046 DIRA NUR AMELIA RACHMAN  80 A 80.00

 17 2008015051 RIFANI AZZAHRATUNNISA  68 B 68.00

 18 2008015058 ALVIANSYAH MAHPUD  79 B 79.00

 19 2008015082 MUHAMMAD ROMDHANI  78 B 78.00

 20 2008015100 RAFI ABDUL AZIS  78 B 78.00

 21 2008015113 KURNIA AULIA MAULIDINANTI  80 A 80.00

 22 2008015140 IRA BUDIANTI  74 B 74.00

 23 2008015142 MUHAMMAD JIHAD MAULANA H S  79 B 79.00

 24 2008015157 FAJAR NURISA KHOIRINI  86 A 86.00

 25 2008015192 SYAFA ALFINA  80 A 80.00

 26 2008015199 M. IRSYAD ASYROFI  79 B 79.00

 27 2008015255 NADHIRA KHAIRUNNISA  79 B 79.00

 28 2108019001 ACHMAD FIRAS RENALDO  80 A 80.00



MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

Ttd



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Psikologi Tasawwuf

5B

Psikologi

Psikologi

MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.AKTIF

 1 1908015018 JESSICA RAINE AMIR  75 B 75.00

 2 1908015026 SABRINA SHOFIA  80 A 80.00

 3 1908015054 RIZKI JUNIARSIH MELLINIA  79 B 79.00

 4 1908015070 ABDUL MUIN AZRA MULIA MUHAMM  79 B 79.00

 5 1908015128 SITI KHOIRUN NISA  79 B 79.00

 6 1908015138 EKA ROSDIANA ADISTI  75 B 75.00

 7 1908015146 HASNA AULIA RAMADIANI  76 B 76.00

 8 1908015164 INGGID WULAN JUNIAR  76 B 76.00

 9 1908015168 MOHAMMAD IRHAM RAMADHAN  75 B 75.00

 10 1908015193 ALIFA SALSA NABILA  79 B 79.00

 11 2008015004 FAJLE RAZIQ SYACH  79 B 79.00

 12 2008015034 ALMA LUTFIANTI  78 B 78.00

 13 2008015048 IZZA QURROTA AINY  78 B 78.00

 14 2008015057 AYU WANDIRA  79 B 79.00

 15 2008015063 SALSABILA NAJIHA IRFAN  79 B 79.00

 16 2008015085 DITA GADIS KARDENA  78 B 78.00

 17 2008015087 IBNU MUHAMMAD AFRIZAL  85 A 85.00

 18 2008015096 VIKA PUTRI DELINDA  75 B 75.00

 19 2008015111 MUTIARA RENGGANIS  79 B 79.00

 20 2008015112 MUHAMMAD REZA FAHRURRAZI  76 B 76.00

 21 2008015131 SATRIVIENTA ADYANDIRANTI  78 B 78.00

 22 2008015141 MUHAMAD ALIF CIKAL AKROM

 23 2008015202 AHMAD SYAHNURDIN HAFIZH  79 B 79.00

 24 2008015213 NURAINI  79 B 79.00

 25 2008015222 HAIDAR SATRIO ATHORIK  72 B 72.00

 26 2008015230 DITA AYUNINGTYAS  75 B 75.00

 27 2008015244 NATASYA  AFRA  ANNISA  78 B 78.00

 28 2008015256 HANADIN AMELIA OCTAVIANA  79 B 79.00

 29 2008015259 SYAEMAA  75 B 75.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Psikologi Tasawwuf

5B

Psikologi

Psikologi

MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.AKTIF

 30 202010230311284 NINDA WULAN WINANSIH  81 A 81.00

 31 202010230311414 MUHAMMAD GHIFARI EDMY RAH  80 A 80.00

MUHAMMAD ABDUL HALIM SANI

Ttd


